CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA PARA O
CARGO DE OPERADOR DE TRÁFEGO

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados na
Prova Objetiva do Concurso Público – Edital 02/2012, para provimento de vagas ao cargo de Operador de Tráfego, para realizarem o
Teste de Aptidão, de acordo com as informações divulgadas neste edital.

O Teste de Aptidão Física será realizado no dia 03 de maio de 2012, no EPROCAD, situado na Rua Pérola, 251 – Jd. Parnaíba -
Santana de Parnaíba / SP.

A relação de candidatos convocados contendo local, data e horário do Teste, estará disponível neste edital e nos sites:
www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br, a partir de 25 de maio de 2012.

Será de responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar a data, o local e o horário de realização desta
fase do concurso.

Ao candidato somente será permitida a participação na respectiva data, horário e local, informados na lista divulgada neste edital e
nos sites www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

Não será permitida a realização desta fase do concurso, em hipótese alguma, em outro dia, horário ou fora do local designado.

O candidato convocado para realização desta fase deverá comparecer ao local designado com antecedência mínima de 40 minutos
do horário marcado, munido de:
a) Atestado Médico nominal ao candidato, emitido com, no máximo, 30 (trinta) dias úteis de antecedência da data do teste,
devidamente assinado e carimbado pelo médico, constando visivelmente o número do registro do Conselho Regional de
Medicina do mesmo, em que certifique especificamente estar o candidato Apto para realizar ESFORÇO FÍSICO;
b) Documento oficial de identidade, no seu original; e
c) Comparecer com roupa apropriada para prática desportiva, ou seja, basicamente calção e camiseta ou agasalhos, e calçando tênis.

ATENÇÃO:

O candidato que NÃO APRESENTAR o ATESTADO MÉDICO de acordo com o solicitado, não poderá prestar o Teste de
Aptidão Física e estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

A aplicação deste teste será feito por turmas, sendo os candidatos chamados em intervalos de 1 (uma) hora.

Os candidatos poderão levar recipientes com água para sua hidratação no intervalo do teste.

O aquecimento e a preparação para o teste serão de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do
concurso.

O Teste de Aptidão Física consistirá na execução de baterias de exercícios descritas abaixo, considerando-se “apto” o candidato que
atingir a quantidade mínima de aprovação indicada para cada um dos exercícios conforme indicados nas tabelas do Item 10.5 e seus
subitens do edital do concurso:
a) Abdominal;
b) Flexão dos Braços; e
c) Corrida em 12 minutos.

Quando reprovado em qualquer um dos testes, o candidato não dará continuidade nos demais testes, sendo, portanto,
automaticamente eliminado do Concurso Público.

Todos os exercícios descritos serão demonstrados antes de seu início pelos Avaliadores das provas.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, o Teste de Aptidão Física poderá ser cancelado ou interrompido,
acarretando aos candidatos que ainda não realizaram o teste, o adiamento para nova data estipulada e divulgada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização do Teste de Aptidão Física, contidos no capítulo X, do
Edital nº 02/2012 do Concurso Público.

A seguir consta a relação de candidatos convocados para realização do Teste de Aptidão Física.

Santana de Parnaíba, 25 de maio de 2012.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2012

Relação de Candidatos Convocados para o Teste de Aptidão Física

Cargo: OPERADOR DE TRÁFEGO
Local: EPROCAD
 Rua Pérola, 251 -  Jd. Parnaíba
 Santana de Parnaíba / SP
------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscr. Nome Identidade Data Horário
------------------------------------------------------------------------------------------------

000009 ADAIR SOARES ANDRE MONTERIO 333645352 3/6/2012 08:00
000040 ADMILSON RAIMUNDO PAULINO 141456267 3/6/2012 08:00
000116 ADRIANO ROBERTO 20292547 3/6/2012 08:00
000237 ALEXANDRE RAMOS SALCEDO 208288879 3/6/2012 08:00
000310 ALIOMAR MOREIRA DA SILVA 215765588 3/6/2012 08:00
000320 ALTIERES PEREIRA DE MACEDO 33093272x 3/6/2012 08:00
000657 ANTONIO FERNANDO SCARPA 99820687 3/6/2012 09:00
000704 ARLEN SANTOS SOBRAL 40687574-1 3/6/2012 09:00
000930 CARLOS ALBERTO VIRGULIM 305443094 3/6/2012 09:00
000964 CARLOS SINVAL SILVA MORAES 19723931 3/6/2012 09:00
001052 CHRISTIAN ROGERIO DO NASCIMENTO 247416186 3/6/2012 09:00
001491 DONIZETTI ALVES DA SILVA 98391598 3/6/2012 09:00
001514 DOUGLAS TEODORO DA SILVA 412555761 3/6/2012 10:00
001522 ED CARLOS DE ARAUJO CARNEIRO 234680179 3/6/2012 10:00
001535 EDIL JOSE DA SILVA 329582458 3/6/2012 10:00
001546 EDILSON DIAS DE SOUZA 328710441 3/6/2012 10:00
001562 EDIVANDE DA SILVA TRINDADE 201956627 3/6/2012 10:00
001582 EDSON DA SILVA SENA 39390926-8 3/6/2012 10:00
001584 EDSON DO NASCIMENTO SANTANA 1387208357 3/6/2012 11:00
001714 ELIAS MENDES DO NASCIMENTO 55.117.861-9 3/6/2012 11:00
001862 EUDES SIMPLICIO DA SILVA 478883468 3/6/2012 11:00
001884 EVERTON DA SILVA 420578997 3/6/2012 11:00
002051 FERNANDO GONCALVES 460793214 3/6/2012 11:00
002198 GENILDO ARRUDA DE OLIVEIRA 452951239 3/6/2012 11:00
002240 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA 47694476-4 3/6/2012 13:00
002414 HENRIQUE DA SILVA NOGUEIRA 287304462 3/6/2012 13:00
002518 ISRAEL DOS SANTOS 283957906 3/6/2012 13:00
002594 JAIRO CLODOALDO DA SILVA 41.866.615-5 3/6/2012 13:00
002737 JOÃO BATISTA FERREIRA JUNIOR 480187654 3/6/2012 13:00
002813 JOSE ALFONSO GOMEZ CARBALLO 3094552 3/6/2012 13:00
002826 JOSÉ AUGUSTO LIMA DOS SANTOS 304523781 3/6/2012 13:00
002829 JOSE BENEDITO MONTEIRO DA SILVA 22134995-9 3/6/2012 14:00
002857 JOSE FONTES DOS SANTOS NETO  48411095 3/6/2012 14:00
003195 LEANDRO LOURENÇO DA SILVA 342346519 3/6/2012 14:00
003359 LUCAS MARQUES TEIXEIRA  198319460 3/6/2012 14:00
003361 LUCAS SANTOS NASCIMENTO 410148210 3/6/2012 14:00
003504 LUIZ MARQUES TEIXEIRA 219564164 3/6/2012 14:00
003541 MAGNALDO DE CASTRO 258416671 3/6/2012 14:00
003607 MARCELO FRANCISCO VIEIRA 27931361-5 3/6/2012 15:00

003616 MARCELO MARQUES RABELO 222453552 3/6/2012 15:00
003696 MARCO AURELIO DE OLIVEIRA SANTOS 440118736 3/6/2012 15:00
003708 MARCOS CONCEIÇÃO ALVES 23.294.935-9 3/6/2012 15:00
004412 PAULO DOMINGOS DE BARROS JUNIOR 1887581 3/6/2012 15:00
004537 RAFAEL DE SOUZA SILVEIRA 379003466 3/6/2012 15:00
004544 RAFAEL GONÇALVES DOS SANTOS 16880029 3/6/2012 15:00
004723 RENATO GOMES LEAL 30.664.326-1 3/6/2012 16:00
004763 RICARDO SANCHES 426758596 3/6/2012 16:00
004840 RODRIGO FELIPE SANTANA 48042622-3 3/6/2012 16:00
004888 RONALDO ANSELMO 34945713-x  3/6/2012 16:00
005508 TIAGO MIRANDA SOUZA 48470641x 3/6/2012 16:00
005518 VAGNER ALVES 401842940 3/6/2012 16:00
005644 VANESSA MACIEL RAMOS 50156343X 3/6/2012 16:00